2014 年 11 月５日

各 位

代表者名： 代表取締役社長 関本  彰大

（コード番号 9479 東証 1 部）

問合せ先： 執行役員 CAO  伯田   敦

（TEL ： 03 – 5275 - 9011)

連結業績予想の修正及び繰延税金資産の取崩しに関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2014 年５月９日に公表いたしました 2015 年３月期第２四半期連結累計期

間の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。なお、2014 年 10 月

14 日に公表いたしました通期連結業績予想及び 2014 年５月９日に公表いたしました配当予想につき

ましては、現時点での変更はありません。

また、当社は、2015 年３月期第２四半期連結会計期間におきまして、組織再編に伴う影響により繰

延税金資産の取崩しを行うことといたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．2015 年３月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想の修正（2014 年４月１日～2014 年９月 30

日）

（金額の単位：百万円）

売 上 高 経常利益

四半期

純利益

1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（A）
4,900

～5,000

△130

～△80

△160

～△110

△4.68 円

～△3.22 円

今 回 修 正 予 想（B） 4,955 30 △83 △2.46 円

増  減  額（B－A）
55

～△45

160

～110

77

～27
－

増   減   率
1.1％

～△0.9％
－ － －

（ご参考）

前期実績（2014 年３月期

第２四半期連結累計期間）

5,020 △128 △174 △5.10 円

【修正の理由】

売上高は当初の予想レンジ内で推移いたしましたが、売上原価及び販売管理費の削減が想定以上と

なり収益性の改善が図られたこと、また、大型季節商品である年賀状ムック及びカレンダーの出荷の

増加により、経常利益及び四半期純利益ともに当初の予想値を上回る見込みです。

なお、通期連結業績予想につきましては、大型季節商品の第４四半期連結会計期間以降の返品リス

ク、また、雑誌及び書籍の出版販売の下振れリスクを勘案し、現時点での変更はありません。

※ 業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき、当社で判断したものであり、さまざまな不確定

要素が含まれております。実際の業績につきましては、今回の予想と異なる可能性があります。

２． 繰延税金資産の取崩しについて

 2014 年３月 27 日に公表いたしました「当社グループの組織再編及び連結子会社の商号変更に関する

お知らせ」のとおり、2014 年 7 月１日におきまして、IT セグメントの組織再編を行いました。当該組

織再編に伴い、繰延税金資産の回収可能性を慎重に再検討した結果、2015 年３月期第２四半期連結会

計期間におきまして、繰延税金資産の一部を取崩し法人税等調整額に 35 百万円計上することといたし

ました。

以上

【本件に関するお問合せ先】

株式会社インプレスホールディングス 広報室

Tel: 03-5275-9048 / E-mail: release@impressholdings.com

URL：http://www.impressholdings.com/